ГЛАВА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

o U ).O cJ
г. Невьянск

О внесении изменений в постановление главы Невьянского городского
округа от 15.04.2021 № 48-гп «Об организации отдыха, оздоровления детей

Невьянского городского округа в каникулярное время, включая
мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Свердловской области
от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и
оздоровления детей в Свердловской области», муниципальной программой
«Развитие системы образования Невьянского городского округа до 2024 года»,
утвержденной постановлением администрации Невьянского городского округа
от 24.10.2014 № 2636-п, руководствуясь статьями 28, 33, 46 Устава Невьянского
городского округа, в целях обеспечения организации отдыха, оздоровления
детей Невьянского городского округа в каникулярное время, включая
мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, в 2022 году,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление главы Невьянского
городского округа от 15.04.2021 № 48-гп «Об организации отдыха, оздоровления
детей Невьянского городского округа в каникулярное время, включая
мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья»
(с изменениями от 29.12.2021 № 147-гп, от 10.03.2022 № 45-гп) (далее -
Постановление):

1) в подпункте 2 пункта 6 Постановления слово «учреждения» заменить
словом «лагеря»;

2) в последнем маркированном абзаце пп.2 п.6 знак «.«заменить знаком «;»;
3) пункт 6 Постановления дополнить подпунктом 3 следующего

содержания:
«3) путевки без родительской платы в загородные оздоровительные лагеря

детям (обучающимся), показывающим высокие результаты в конкурсах,
соревнованиях, олимпиадных движениях муниципального, регионального и
федерального уровнях.»;

Л0.09 М ? ?

2

4) приложение N° 2 «Состав муниципальной межведомственной комиссии
по организации отдыха, оздоровления детей» изложить в новой редакции,
согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению;

5) приложение № 4 «Распределение бюджетных средств на организацию
отдыха, оздоровления детей в каникулярное время, выполнение мероприятий по
обеспечению безопасности их жизни и здоровья» изложить в новой редакции,
согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению;

6) приложение № 6 «Планируемое количество путевок в санаторно -
курортные организации, загородные оздоровительные лагеря, лагеря дневного
пребывания за счет бюджетного финансирования» изложить в новой редакции,
согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению;

7) приложение № 7 «Средняя стоимость путевок в организации отдыха
детей и их оздоровления» изложить в новой редакции, согласно приложению
№ 4 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный
вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте
администрации Невьянского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа А.А. Берчук